ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ HỘI

Số: 33/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Hội, ngày 22 tháng 03 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chấn chỉnh trật tự đô thị, an toàn giao thông tại

Kiệt 42 Nguyễn Công Trứ (Kiệt 19 Nguyễn Thái Học).

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 30/12/2020 của Thành ủy Huế “Về việc

tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh đô thị, đảm bảo trật tự đô thị trên địa

bàn Thành phố”; Kế hoạch số 1350/KH-UBND ngày 10/3/2021 của UBND Thành

phố về thực hiện “Xây dựng nếp sống văn minh đô thị” trên địa bàn thành phố Huế

năm 2021.

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

UBND Phường tiến hành kiểm tra thực tế tại kiệt 42 Nguyễn Công Trứ (Kiệt

19 Nguyễn Thái Học), hiện nay hiện trạng đường kiệt này các hộ gia đình, cá nhân,

cơ sở kinh doanh thường xuyên để xe mô tô trên lòng đường kiệt gây cản trở giao

thông, làm mất mỹ quan đô thị.

Để đảm bảo An toàn giao thông và Trật tự đô thị trong khu vực, UBND

Phường thông báo một số nội dung sau:

1. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, cơ sở kinh doanh tại đường kiệt 42

Nguyễn Công Trứ (Kiệt 19 Nguyễn Thái Học) và khu vực xung quanh không được

đổ, để xe trên lòng đường kiệt.

2. Đề nghị Tổ trưởng các tổ dân phố 07, 08 thông báo, nhắc nhở cho các hộ gia

đình, cá nhân, cơ sở kinh doanh tại đường kiệt 42 Nguyễn Công Trứ (Kiệt 19

Nguyễn Thái Học) và khu vực xung quanh thực hiện đúng nội dung thông báo nêu

trên; Nếu các hộ gia đình, cá nhân, cơ sở kinh doanh nào không thực hiện, đề nghị

Tổ dân phố báo cáo UBND Phường để xử lý theo quy định.

3. Giao trách nhiệm cho Bộ phận Địa chính – Xây dựng và tổ Quản lý Đô thị

Phường thường xuyên kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm các quy định về an

toàn giao thông, trật tự đô thị tại khu vực trên theo đúng quy định của pháp luật.

4. Đề nghị Ban Chỉ huy Công an Phường chỉ đạo Cảnh sát khu vực thường

xuyên tăng cường phối hợp với Bộ phận Địa chính – Xây dựng và tổ Quản lý Đô thị

Phường kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm.

Nhận được thông báo này, kính đề nghị Tổ trưởng các tổ dân phố 07, 08, các

bộ phận liên quan, các hộ gia đình, cá nhân, cơ sở kinh doanh tại đường kiệt 42

Nguyễn Công Trứ (Kiệt 19 Nguyễn Thái Học) và khu vực xung quanh nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch và PCT UBND Phường;

- Công an Phường;

- Tổ dân phố 07, 08;

- Các hộ gia đình, cá nhân, cơ sở kinh doanh tại

đường kiệt 42 Nguyễn Công Trứ (Kiệt 19 Nguyễn

Thái Học) và khu vực xung quanh

- Lưu: VP, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đăng Khoa

		2021-03-22T14:38:40+0700